АДМИНИСТРАЦИЯ КРЕМЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                                                    от      19.04.2010    № 27
О профилактике наркомании
В соответствии со ст.19 Закона Новосибирской области «О профилактике

наркомании в Новосибирской области» от 26.06.2008 № 249-ОСД, с целью выявления и устранения причин, способствующих распространению наркомании на территории поселения:
1. Утвердить состав комиссии осуществляющую деятельность  в сфере

профилактики наркомании  согласно приложению.

2. Провести в период до 1 июня 2010 совещание с участием руководителей
организаций и предприятий, расположенных на территории поселения по вопросам профилактики наркомании с участием представителей Коченевского РОВД.

 3. Директору Кремлевской СОШ (Баранова Е.В.) :

- разрабатывать и применять новые формы и методы работы по

профилактике и потреблению психоактивных веществ.
- провести с учащимися, в период до наступления летних каникул,
профилактические беседы с участием представителей ОВД, медработников.
4. Выявлять в весенне-летний период очаги произрастания дикорастущей
конопли.

5. Руководителям сельскохозяйственных предприятий (Варич А.И.., Аникин
Ю.Н.) учреждений (Тараданов В.Д., Баранова Е.В., Саломатина Г.Д., Елфимова Т.М., Обмачевская Т.А.), жителям населенных пунктов принимать меры по уничтожению очагов зарослей дикорастущей конопли на земельных участках, закрепленных за предприятиями, жителями сел.

6. Комиссии совместно с участковым инспектором (Дергулев Е.Г.) ,

административной комиссией, женсоветом проводить мероприятия по выявлению семей, ведущих антиобщественный образ жизни, склонных к употреблению наркотических веществ, проводить с ними профилактическую работу.
7. Ограничить пребывание детей в возрасте до 16 лет без сопровождения
взрослых в СДК, клубах в ночное время ( с 22-00 до 6-00 часов утра следующих суток., с 01 июня по 31 августа - с 23-00 до 6-00 часов утра следующих суток).
8. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                 А.И.Мальцев
	Приложение
утверждено
распоряжением администрации

Кремлевского сельсовета

от 19.04.2010 № 27

СОСТАВ

комиссии осуществляющую деятельность  в сфере

профилактики наркомании
	Силачева Т.Д.
	- заместитель Главы  администрации Кремлевского сельсовета, председатель комиссии

	Просвирнова Е.А.
	- специалист администрации Кремлевского сельсовета, секретарь комиссии

	Баранова Е.В.
	- директор Кремлевской СОШ

	Саломатина Г.Д.
	- заведующая Кремлевской амбулаторией

	Ленгутина Е.А.
	- социальный работник

	Обмачевская Т.А.
	- депутат Совета депутатов Коченевского района, заведующая МДОУ деский сад «Колосок»

	Дергулев Е.Г.
	- участковый инспектор милиции

	Елфимова Т.М.
	- директор МУ «Кремлевский сельский Дом культуры»